
Increase Smiles/Continue to Challenge / Bring the Original Value

協和キリンの2030年に向けたビジョン

協和キリンは、イノベーションへの情熱と多様な個性が輝くチームの力で、日本発のグローバル・スペシャリティファーマとして
病気と向き合う人々に笑顔をもたらすLife-changingな価値の継続的な創出を実現します。

【開催形式】集合研修（単位取得には事前参加登録が必要）
COVID19の流行が拡大した場合、延期と致します。

山口グランドホテル
山口市小郡黄金町1-1 TEL.083-972-7393

2023年2月25日（土）15：00～17：00
※受付は00：00より開始予定でございます

日時

会場

山口赤十字病院 薬剤部長 尼崎 正路 先生

当院における連携の現況

座長

演者 山口赤十字病院 井上 雅義 先生

共催：山口市薬剤師会・吉南薬剤師会、
山口県病院薬剤師会・協和キリン株式会社

Program

薬薬連携のすすめ
～シームレスな薬学管理を目指して～

演者 小郡第一総合病院 薬剤科 貞池 麗奈 先生

山口吉南医療圏薬薬連携研修会

演者 ひまわり薬局 田中 遼 先生

薬薬連携への第一歩～実例を踏まえて～

基調講演① 15:10∼15:25

基調講演② 15:25∼15:40

特別講演 15:45∼16:35

薬薬連携講の現状課題について

シンポジウム 16:35∼17:00

情報提供:「ジーラスタボディポッド」 協和キリン株式会社



山口吉南医療圏薬薬連携研修会

皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、山口市における薬薬連携を推進していくために、標記研修会を

企画いたしました。第１回は｢薬薬連携における現状の問題点の抽出｣をテーマと
しました。

病院と連携をとりたいけど、誰にどうやって連絡したら良いのかな…？
なぜこの薬が始まったのかな？日頃の患者さんの服薬状況を知りたいけど…。
退院時に情報提供したけどその後どうなったかな？
皆さん薬薬連携を行う上で少なからず“思い”があるのではないでしょうか？

この機会にその“思い”を共有し、具体的に連携を進めて行くための
足がかりとしたいと考えております。
ご多忙中とは存じますが皆様の多数のご参加を心よりお待ちしております。

山口吉南医療圏薬薬連携研修会代表世話人

※本研修会は以下の単位を申請しております。いずれかの単位を取得できます。
事前参加登録が必要です。詳細は下記をご覧下さい。

①公益財団法人 日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度
②日病薬病院薬学認定薬剤師制度

参加登録について

【Googleフォームによるお申込み】

【お問い合わせ及び申し込み先】
協和キリン株式会社 中国四国支店 山口営業所

橋本 侃
TEL:083-972-1231
MAIL:tsuyoshi.hashimoto.fm@kyowakirin.com

二次元コードよりご登録をお願いいたします。

※当セミナーで取得したご所属・ご氏名は弊社による医薬品及び医学・薬学に関する
情報提供のために利用させていただくことがございます。予めご了承ください。

また、アンケートへのご協力もよろしくお願いいたします。

tel:083-972-1231

